[image: ]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ КОМИТЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	24 октября 2023 г.
	№
	28-ОД

Республика Карелия город Кемь

	О рассмотрении заявлений муниципальных служащих Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального района  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Положением о комиссии Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального района от 07.08.2023 № 19-ОД (далее – Положение о комиссии, комиссия):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальным служащим, замещающим должности в Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального района (далее – муниципальные служащие), не имеющим возможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, подавать соответствующие заявления должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений - Председателю Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального района.
2. Должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений регистрировать заявления в день их получения в журнале, ведущемуся по форме, согласно приложению № 1.
3. Рекомендовать муниципальным служащим использовать форму заявления, согласно приложению № 2.
4. Должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений передавать заявления в день их регистрации председателю комиссии Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а в случае его отсутствия – заместителю председателя комиссии.
5. Председателю комиссии, а в случае его отсутствия заместителю председателя комиссии, при поступлении к нему заявлений обеспечить выполнение требований Положения о комиссии.
6. Ознакомить с настоящим приказом муниципальных служащих Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                   			                                                     Ю.И.Зайцева

Приложение № 1
 к приказу от 24.10.2023 № 28-ОД

Журнал регистрации заявлений муниципальных служащих Контрольно-счетного комитета о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	ФИО муниципального служащего
	Дата
заявления
	Отчетный период
	Дата регистрации
заявления
	ФИО лица,
принявшего заявление
	Подпись лица, принявшего заявление

Приложение№2
к приказу от 24.10.2023 № 28-ОД

Рекомендуемая форма заявления
муниципального служащего о невозможности представления им в полном объеме сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Контрольно-счетный комитет  Кемского муниципального района

          _________________________________
(фамилия, имя, отчество должностного лица,
                                                                                                     ответственного за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений)
_________________________________
_________________________________
_________________________________
(наименование должности вышеуказанного
должностного лица)

от ___________________________
(фамилия, имя, отчество муниципального служащего)
_________________________________
_________________________________
_________________________________
(наименование должности с указанием структурного подразделения)

Заявление
о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего (своих) ___________________________________________
(указывается: супруги, супруга, несовершеннолетнего ребенка, несовершеннолетних детей)

«_____» __________ 20____ года мною в Контрольно-счетный комитет  Кемского муниципального района была представлена справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность в Контрольно-счетном комитете  Кемского муниципального района, а именно:
_________________________________________________________________ ,
(указать кого: супруга, супруги, несовершеннолетнего сына, несовершеннолетней дочери)
_________________________________________________________________ .
(фамилия, имя, отчество)
	Сообщаю о невозможности представления в справке сведений о _________________________________________________________________
(указать, каких именно сведений)
в полном объеме по нижеследующим объективным и уважительным причинам: _________________________________________________________________ .
(излагаются причины)
	Сообщаю, что для представления в полном объеме сведений __________________________________________________________________
(указать, каких именно)
мною были предприняты следующие меры: ___________________________________.
(излагаются предпринятые меры)
В результате предпринятых мною мер было: __________________________________ .
(излагаются результаты)
Также прошу учесть следующее: ______________________________________ .
(излагаются обстоятельства по усмотрению муниципального служащего)
Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.

Приложение: ________________________________________________________ .
(прилагаются документы, подтверждающие факты, изложенные в заявлении (при их наличии)

«____» ________ 20___ года      ___________________   _____________________
[bookmark: _GoBack] (подпись) 		              (расшифровка подписи)

image1.png